
 

Olsztyn, 22.05.2023 r. 
 
Zamawiający: 

Miasto i Gmina Olsztyn 

9492190518 

42-256 Olsztyn 

Piłsudskiego 10 

sekretariat@olsztyn-jurajski.pl  

 
INFORMACJA 1 

 
Znak sprawy:  
 
Dotyczy: Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby 
obiektów w Gminie  Szamocin. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021, 
poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

1. Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych w komórce AY17. 
Wskazana wartość udziału w obiekcie niechronionym wydaje się być nieprawidłowa – suma z dwóch kolumn nie 
daje 100%. 
Odpowiedź 1. 
W kolumnie AY wiersz 17 Załącznika 1a do SWZ poprawna wartość to 73,00. Zamawiający do niniejszych 
odpowiedź dołącza Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ. 
 

2. Wykonawca, nawiązując do informacji z SWZ, gdzie mowa o konieczności posiadania umowy generalnej z 
Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Anco sp. z o.o., prosi o wskazanie, których punktów dot. ta informacja, 
ponieważ wg załącznika nr 1a wszystkie punkty podlegają pod sieć PSG. 
Odpowiedź 2. 
Załącznik nr 1 do SWZ w p. 20 przybiera treść: 

Sprzedaż paliwa gazowego odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. (szczegóły zaznaczone są w zał. 1 do umowy 

na warunkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniami 

do ww. ustawy, przepisami kodeksu cywilnego, zasadami określonymi w koncesjach, postanowieniach SWZ oraz 

zgodnie z obowiązującą Taryfami dystrybucji paliwa gazowego i Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. 

zatwierdzonych przez Prezesa URE.  

 
3. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa 
URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od 
zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 
Odpowiedź 3. 
Wnioskowane kwestie są uregulowane w Załączniku nr 1 do SWZ (patrz tabela p. 7 i 8) oraz w Załączniku nr 2 do 
SWZ, par. 7, ust. 1-4 i 6. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w drodze wymiany korespondencji drogą pocztową lub wymiany 
korespondencji drogą elektroniczną z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów 
prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych 
(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 
Odpowiedź 5. 
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Wnioskowane kwestie są uregulowane w Załączniku nr 1 do SWZ (patrz tabela p. 7 i 8) oraz w Załączniku nr 2 do 
SWZ, par. 7, ust. 1-4 i 6. 
 

6. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 6. 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 

7. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W związku z wprowadzoną przez 
Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-
3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe 
(BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu 
skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla 
punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób 
rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje 
regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. 
Odpowiedź 7. 
W przypadku zastosowania jednomiesięcznego rozliczenia paliwa gazowego Zamawiający przekaże stan licznika. 
 

8. Dotyczy załącznika nr 1a. Wykonawca prosi o weryfikację danych dot. PPG 8018590365500007351155. Dane dot. 
obecnego sprzedawcy oraz termin rozpoczęcia dostawy wydają się być nieprawidłowe. 
Odpowiedź 8 
Zamawiający skorygował dane. Zamawiający do niniejszych odpowiedź dołącza Zaktualizowany załącznik nr 1a 
do SWZ. 
 

9. Dotyczy załącznika nr 1a. Wykonawca prosi o dostosowanie wartości w kolumnach „udział zużycia w obiekcie” na 
te, które zostały wskazane w oświadczeniach, np. PPG 8018590365500007610689 

a. Excel: chronione: 34 / niechronione: 66 
b. Oświadczenie: chronione: 33,83 / niechronione: 66,17 
c.  

Odpowiedź 9. 
Zamawiający wraz z odpowiedzią umieszcza Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru 
gazu Gmina Olsztyn na 2024. 
 

10. Dotyczy par. 5 ust. 1 pkt 2 umowy. Wykonawca prosi o odpowiednie dostosowanie tabeli do grup taryfowych 
objętych postępowaniem, 
Odpowiedź 10. 
Załącznik nr 2 do SWZ par. 5, ust. 1, pkt 2 przybiera treść: 

stawki opłat abonamentowych – cena stała netto (bez VAT), wynikająca ze złożonej oferty i wynosi: 

Cena abonamentu /Grupa taryfowa   W-2.1   W-3.6   W-4   W-5.1  

 dla obiektów chronionych  [zł/mc]          

 dla obiektów niechronionych w zł/mc          

 
 

11. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa 
gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność 
gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 
zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego 
części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla 
odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie 
dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających 
ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla 
podmiotów niepodlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. 
W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na 
fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających 
ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. 
Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym 
podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura 
uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych 
akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? Dodatkowo, 
Wykonawca zwraca uwagę, że obecnie przyjęty w formularzu cenowym sposób obliczenia wartości OSD, może się 
różnić od faktycznego zafakturowania przez Sprzedawcę. Będzie to zależne od sposobu, jaki przyjmie do rozliczeń 



Operator Systemu Dystrybucyjnego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i będzie regulował należności 
zgodnie z wystawionymi fakturami? 
Odpowiedź 11. 
Zamawiający wymaga stosowania w rozliczeniach przez Wykonawcę stawek dystrybucyjnych zgodnych z taryfą 
OSD. 
 

12. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 
za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 
opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź 12. 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 
grupy taryfowej przez OSD. 
 

13. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanej numeracji dla par. 9 umowy. 
Odpowiedź 13. 
Zamawiający dokonał renumeracji w par. 9 projektowanych postanowień umowy. Zamawiający dołącza do 
niniejszej informacji Zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem  Zaktualizowanego załącznika nr 1a do SWZ 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
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